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Arvoisat eversti Jorma Aherto ja rouva Mervi Aherto! 

Ärade överste Jorma Aherto och fru Mervi Aherto! 

 

Puolustusvoimat ovat viime vuosina olleet muun valtionhallinnon tapaan jatkuvassa 

muutosprosessissa. Me täällä Pohjanmaalla olemme kokeneet muutokset erityisen voi-

makkaina. Vaasan Rannikkopatteriston lakkauttaminen 11 vuotta sitten, Vaasan Soti-

lasläänin voimavarojen vähentäminen ja muuttaminen alueelliseksi Pohjanmaan Soti-

laslääniksi kaksi vuotta sitten ja nyt uusimpana toimenpiteenä Pohjanmaan Sotilaslää-

nin supistaminen Länsi-Suomen Sotilasläänin alaiseksi Pohjanmaan aluetoimistoksi ovat 

tästä konkreettisia osoituksia. 

 

Tehdyt muutokset perustuvat korkean tason päätöksiin sekä valtion yleishallinnossa että 

Puolustusvoimissa. Päätösten toteuttaminen jää kuitenkin aina yksikkö- ja paikallistasol-

la tehtäväksi. Kaksi viimeistä sotilaslääniämme koskevaa uudistusta on toteutettu eversti 

Jorma Aherton johdolla. Tultuaan vuoden 2007 alussa Vaasan Sotilasläänin komenta-

jaksi eversti Aherto joutui lääninkomentajan normaalitehtävien ohella välittömästi joh-

tamaan edellisen komentajan, kommodori Hannu Luukkosen kaudella aloitettua proses-

sia sotilasläänin muuttamiseksi Pohjanmaan Sotilaslääniksi. Uusimuotoinen alueellinen 

sotilaslääni oli vasta päässyt aloittamaan toimintansa v. 2008 alussa, kun seuraava 

rakennemuutosaalto jo kohtasi puolustusvoimia. Sotilasläänien verkostoa supistettiin 

edelleen ja Pohjanmaan Sotilasläänin tilalle tuli v. 2010 alusta Länsi-Suomen Sotilas-

läänin alainen Pohjanmaan aluetoimisto. Sotilassoittokunnasta tuli samalla Länsi-

Suomen Sotilasläänin alainen yksikkö, mutta sen sijoituspaikkana onneksi säilyi Vaasa. 

Aluetoimiston tehtävät säilyivät entiseen sotilaslääniin verrattuna lähes ennallaan, mutta 

ne joudutaan nyt hoitamaan noin kolmasosan pienemmällä henkilöstömäärällä. 

 

Eversti Aherto suoriutui tämän muutosprosessin johtamisesta erinomaisesti. Ylhäältä 

päin tulleen käskyn edellyttämät toimenpiteet toteutettiin sotilaallisen täsmällisesti, mutta 

samalla pidettiin huolta inhimillisyyden säilymisestä henkilöstöä koskevissa ratkaisuis-

sa. Esikunnan henkilökunta kokikin, että komentajassaan heillä oli vakuuttava puoles-

tapuhuja vaikean muutosprosessin aikana. Eversti Aherto oli komentajakaudellaan hy-

vin näkyvästi mukana kaikessa maanpuolustustoiminnassa. Hän loi nopeasti tiiviit ja 
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toimivat yhteydet sekä veteraanijärjestöihin että vapaaehtoisen maanpuolustuksen pa-

rissa toimiviin. Hän on kaikenlaisen yhteistyön vankkumaton kannattaja ja edistäjä. 

Hän on ollut toivottu puhuja eri tilaisuuksissa sotilaallisen ammattitaitonsa ja isänmaal-

lishenkisen, veteraanien työtä syvästi kunnioittavan asenteensa johdosta. 

   

Eversti Jorma Aherton menestyksellinen sotilasura ei olekaan yllätys, onhan hän ”Vaa-

san poikia”, syntynyt täällä 8.12.1954. Varusmiespalvelua seurasi Kadettikoulu v. 

1975–78 sekä myöhemmät jatko-opinnot Sotakorkeakoulussa 1985–87. Aherton mo-

nipuoliseen tehtäväkenttään on kuulunut joukko-osastopalveluja (RannJP:n koulutusup-

seeri 1978–83, KaiPr:n pataljoonan komentaja ja esikuntapäällikkö 1996–2000), 

sotilasoppilaitosten opetustehtäviä (KadK:n opetusupseeri 1983–85 sekä taktiikanopet-

taja, kurssin johtaja, koulutus- ja järjestelytoimiston päällikkö 1987–91, opettaja ja 

TaktL:n johtaja MpKK:ssa 2000–06), Pääesikuntapalvelua 1991–96 sekä kolmena 

viime vuotena jo mainitut sotilasläänin komentajan tehtävät. Aherton sotilasarvo on 

edennyt tehtävien vaativuustason kasvun myötä, vuoden 1978 luutnantti on kantanut 

everstin arvoa vuodesta 2000 lähtien.    

 

Meidän vaasalaisten ja yleensä pohjalaisten osalta on miellyttävää, että vaasalaissyn-

tyisen Aherton ansiokas aktiiviura sai päätöksensä juuri Pohjanmaalla ja että hän on 

jäänyt asumaan perheineen Vaasaan myös eläkkeelle jäätyään. Uskon, että tulemme 

näkemään Jorma Aherton jatkossakin innokkaasti mukana maanpuolustukseen liittyvis-

sä yhdistys- ym. tehtävissä.  

 

Minulla on nyt suuri ilo ja kunnia suorittaa eversti Aherton muotokuvan paljastus. Ku-

van toteutuksesta on vastannut aikaisempien viimeaikaisten lääninkomentajien muoto-

kuvien tapaan Studio Paschinsky. Paljastus tapahtuu Pohjanmaan Maanpuolustuskillan 

vuosijuhlassa, mutta kuvahanke on toteutettu alueen maanpuolustusjärjestöjen yhteis-

voimin. Yhtenä osoituksena tästä ovat airuet, jotka edustavat Vaasan Lottaperinneyh-

distystä (pj. Tuula Harjunpää) ja Vaasan Reserviupseerikerhoa (pj. Kaj Sandström).   

 


